
UCHWAŁA NR XXXVII/298/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 13 września 2021 r. petycja dotycząca podjęcia przez Radę Miejską 
w Sośnicowicach uchwały w sprawie: 

1) przeciwstawienia się wszelkim działaniom dyskryminującym ze względu na poddanie się szczepieniu 
przeciwko Covid-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień albo odmowę poddania się szczepieniu; 

2) przeciwdziałania jakimkolwiek próbom podziału mieszkańców ze względu na zaszczepienie się bądź 
niezaszczepienie się przeciwko Covid-19 oraz zabronienie wprowadzania takich podziałów osób 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Sośnicowice oraz na terenie gminnych obiektów 
użyteczności publicznej,  -  nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4314F170-82B6-4C24-9B56-454F010D38C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 września 2021 r. do Rady Miejskiej w Sośnicowicach  wpłynęła petycja Fundacji Nowe 

Spektrum, dotycząca podjęcia przez Radę Miejską w Sośnicowicach uchwały w zaproponowanej petycją 

treści, w sprawie przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców ze względu na presję medialną, polityczną i 

społeczną w kontekście Narodowego Programu Szczepień. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Rady Miejskiej w Sośnicowicach dokonała analizy petycji na 

posiedzeniu w dniu 18.10.2021 roku. 

  

 W toku analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że nie ma podstaw do uwzględnienia 

petycji, ponieważ podjęcie uchwały do której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie 

działania rady gminy, wskazanym w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Ponadto Komisja zauważyła, 

że proponowane przez petytora zapisy projektowanej uchwały, naruszają powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa. 

 

 Mając powyższe na względzie, stanowisko wyrażone w uchwale uznaje się za zasadne.  

 

 Informuję, że sposób załatwienia petycji zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r., poz. 870), nie może być przedmiotem skargi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4314F170-82B6-4C24-9B56-454F010D38C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

